
 
 

UCHWAŁA NR VI/40/24 
RADY GMINY BORZECHÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borzechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn.zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Borzechów na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XXXVI/255/23 Rady Gminy Borzechów z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Borzechów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Bieniek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 261



 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Borzechów  

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, w 
tym w szczególności do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Borzechów. 
§ 2.  Ilekroć mowa w uchwale o: 

1. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580), 

2.  urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Borzechów, jednostkę organizacyjną, 
przy    pomocy której Wójt wykonuje zadania; 

3. programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borzechów na 2025 rok. 

4. schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, zgodnie z 
podpisaną umową. 
 

Rozdział II 
Cel i zadania Programu 

§ 3. Celem niniejszego Programu jest: 
1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borzechów oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi. 
2. Zadania priorytetowe Programu to: 
1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt; 
2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 
3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
5) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 
7) usypianie ślepych miotów; 
 
§ 4.  Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych odbywać się będzie gabinecie 
weterynaryjnym oraz w schronisku dla zwierząt.  

§ 5. Realizację działań dotyczących bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej współpracy: 
1.  Lecznica Weterynarii w Niedrzwicy Dużej , Gabinet Weterynarii Piotr Wertel tel. 81 5174888, 

we współpracy z organami Inspekcji Weterynaryjnej w Lublinie, 
2. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt ,,Pieski Świat" Katarzyna Cichosz Gabinet Weterynaryjny 

„ROLANIMAL”, Bazar 77A, 21-065 Rybczewice poprzez zapewnienie opieki zwierzętom 
bezdomnym, 

3.  Gospodarstwo Rolne w Łopienniku - Łopiennik 78, Gm. Borzechów 
 

Załącznik do uchwały Nr VI/40/24

Rady Gminy Borzechów

z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 261



 
 

Rozdział III 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 6. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borzechów polega na: 
 
1. Odławianiu bezdomnych zwierząt z terenu gminy, które odbywa się przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, niestwarzającego zagrożenia 
dla życia i zdrowia zwierząt, a także niezadającego im cierpienia. Odławianie bezdomnych 
zwierząt z terenu gminy realizuje schronisko, zgodnie z podpisaną umową. Odławianie ma 
charakter stały i realizowane będzie z częstotliwością wynikającą z potrzeb, w sposób humanitarny, 
nie stwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia, z zachowaniem ostrożności, bezpieczeństwa i 
porządku publicznego, 
2. poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
poprzez publikację zdjęć zwierzęcia w sposób zwyczajowy przyjęty. 
 

Rozdział IV 
Opieka nad zwierzętami 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt realizowana jest poprzez umowę cywilno-prawną z Lekarzem Weterynarii w 
Niedrzwicy Dużej, Gabinet Weterynarii Piotr Wertel tel. 815174888. 
§ 8. W miarę potrzeby będzie prowadzona akcja dokarmiania wolno żyjących kotów oraz 
zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 
§ 9. l. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, których nie może 
przyjąć Schronisko dla Zwierząt, Gmina umieści zwierzę w gospodarstwie rolnym w m. 
Łopienniku Gm. Borzechów, w zależności od gatunku zwierzęcia i specyfiki gospodarstwa 
rolnego. 
2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie natychmiastowe 
starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 
§ 10. 1. Utylizacja zwłok zwierzęcych, będzie zgłaszana zarówno przez Lekarza Weterynarii w 
Niedrzwicy Dużej, Gabinet Weterynarii Piotr Wertel (po konsultacji z Urzędem) jak i pracownika 
Urzędu Gminy w Borzechowie do firmy zajmującej się utylizacją, z która urząd ma podpisaną 
umowę. 
2. Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w sposób humanitarny (po konsultacji z 
Urzędem) przez Lekarza Weterynarii w Niedrzwicy Dużej Gabinet Weterynarii Piotr Wertel 

 
 

Rozdział V 
Finansowanie Programu 

§ 11.  Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. Na realizację 
zadania opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt przeznacza 
się kwotę  40 000,00 zł ujętą w budżecie Gminy na rok 2025 r. 

1. Sposób wydatkowania środków: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 7380 zł, 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie -1000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 261



3) odławianie bezdomnych zwierząt - 12000 zł, 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt odbywać się będzie w gabinecie 
weterynaryjnym oraz w schroniskach dla zwierząt w tym znakowanie zwierząt w gminie - 17020 
zł, 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt- 500 zł, 
6) usypianie ślepych miotów - 500 zł, 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1000 
zł, 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt - 600 zł. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 261


	UCHWAŁA NR VI/40/24 RADY GMINY BORZECHÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-01-10T11:20:07+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




